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DREJTORATI PiiR URBANIZI|M DHE PLANIFIKIM HAPIiSINOR KK _
PRIZRI,N, rre k0rkes€n e Ylmii! Kras4iqi-Pulai !1e banim ne rrugdn "lliiaz Kuka" nr.25 me

numer te kbkeses 04-353/01- 133921 te dates I 0. 10.2025 nE bazE te nenit 3. pika l. I I si dhe nenit

5 alineja I Pika 1.3 e ne kuptim te nenit 14 alineja I pika 1.5 dhe nenit 15 alineja I pika l.l dhe

neni l9 alineja 2 te Ligiit p€r Ndertim Numer 0411.-l l0 si dhe konform dispozitave te dhe neneve

26 paragrafi l, nenet 27, 44, 46, 47, 48 dhe 86 te Ligiit per Proceduren Perglithshme

Administrative-LPPA-sd num€r 05/L-031 , e lidhur me dispozitat e neni 85 te I-igiit per

Vet€qeverisjen Lokale dhe sipas vendimit p€r rniratimin e HZK per periudh6n 2022-2030 Numdr

001-01 l-48 192 te dates 3 l. 03. 2022 merr kete:

AKTVENDIM
I. LEJOHET: Ylmi e Krasni i-Pula me banim ne "tli az Kuka" nE

zhvillimin e punimeve: Renovimin e kulmit tC objektit me numer 0-71813068-02728-0 ZK
Prizren e cila eshte e locuar nd ngastren kadastrale numer P-71813068-03058-2, e cila 6sht€ e

identifikuar sipas kopjes sE planit e vErtetuar nga ana e ketij sherbimi.

II. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit t€ vecante te punuar nsa ana e byros
proiektuese "Root Studio" (qiqndia e re dhpgiendia ekzistuese).

II. Gjat€ renovimit nuk lejohet kurrfard ndryshimi, zgjerimi n€ gabarit dhe nE

etazhitet te objektit.

III. Investitori duhet te permbahet Vendimit te Institutit t€ Kosoves pcr Mbrojtjen e

Monumenteve me nr.1212026 le dL.2l .01 .2026

IV. Ditdn e fillimit te punimeve investitori dshtd i obliguar qE te lajmErojd inspekcionin e

nd6rtimtarise nE afat prej 8 ditesh dhe qe tE njoftoje QRTK-Prizren J dit€ para fillimit td

punimeve

V. Ky aktvendim pushon t€ vleje nE rast se me pun6 nuk fillohet brenda afatit prej

l2 (dymbedhjete) muajsh duke llogaritur nga dita e manjes se te nj6jtes.

Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe td shtojcave tjera tg prczantuara s€ bashkLr rrc k€rkese

vertetohct se: Ylmiie Krasniqi-Pulai me banim nd rrugEn "Iliiaz Kuka"nr.25 mc procedur€n

paraprake eshte kontrolluar dokunrentacioni teknik nga ana e bashkepunEtorit profesional.



Duke shqyrtuar kdrkesen e investitorit si dhe n€ kuptim td dispozitave t0 Rregullores mbi

rregullat dhe procedurat pdr renovimin e objekteve te KK Prizren, eshte konstatuar se jan€

plot€suar kushtet pcr dhdnien e lejes pdr Renovimin e kulmit td objektit me numdr O-71813068-

02728-0 e cila eshtd e locuar n€ ngastrcn kadastrale num6r P-7r813068-030 58-2, ZK Prizren.

fiisutt le UDHIIZUESE JURIDIKE: Kunder ketij Aktvendimi pala e pakdnaqur ka

te drejte ankese n€ afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes sd te njejtes Ministrise se Mjedisit

Planifikimit HapEsinor dhe Infrastruktures MMPHI ne Prishtine, pdrmes ketij organi.
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